
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 31.08.2023 Курская область, г. Рыльск № 846 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 10.05.2023 № 488 «Об утверждении Порядка организации 

работы с обращениями граждан в Администрации Рыльского района 

Курской области» 

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», Федеральным 

законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в 

целях совершенствования организации работы с обращениями граждан 

Администрация Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 10.05.2023 № 488 «Об утверждении Порядка организации работы с 

обращениями граждан в Администрации Рыльского района Курской области» 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 4.3 раздела «Проведение личного приема граждан» Порядка 

организации работы с обращениями граждан в Администрации Рыльского района 

Курской области, утвержденного постановлением Администрации Рыльского 

района Курской области от 10.05.2023 № 488, дополнить подпунктом 4.3.20 

следующего содержания: 

consultantplus://offline/ref=CDE3B9DF5BD98DE4A586D5691346AB7B1C4E1172EC0F313ED5F3A3E071E21854A70844BE141C9E255C19F95BAB057046C834C743F05EA63CF18B8916j2HAI


 2 

«4.3.20. Личный прием не проводится, а начатый личный прием прекращается 

в случаях, если: 

гражданин осуществляет видео- и (или) аудиозапись личного приема без 

согласия должностного лица, проводящего личный прием; 

гражданин имеет явные признаки наркотического, токсического или 

алкогольного опьянения; 

гражданин ведет себя грубо и агрессивно, оскорбляет должностных лиц, 

проводящих личный прием, угрожает насилием либо иными опасными действиями. 

В указанных случаях должностное лицо, проводящее личный прием граждан, 

делает соответствующую запись в карточке личного приема гражданина.». 

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области                                                                                             А.В.Лисман 


